
SETTORE

GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO
---

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 339 del 21/12/2017

Registro del Settore

N.  161 del  21/12/2017

Oggetto: Concessione in uso del chiosco di proprietà comunale situato a 
ridosso  del  muro  esterno  del  cimitero  comunale.  Ulteriore 
proroga del termine di scadenza.



Oggetto: Concessione in uso del chiosco di proprietà comunale situato a ridosso del muro esterno del  
cimitero comunale. Ulteriore proroga termini di scadenza.

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO

Premesso:
- che con determinazione a contrarre  n. 278 del 31/10/2017 è stata indetta la gara per la 

concessione  in  uso  del  chiosco  di  proprietà  comunale   per  la  vendita  di  fiori  ed 
eventualmente anche di articoli cimiteriali, mediante  procedura aperta ai sensi degli 
art.  73  –  lettera  c)  e  76  del  R.D.  n.  827  del  03.05.1924   con  aggiudicazione  al 
concorrente che avrà proposto il miglior prezzo rispetto all’importo posto a base di 
gara pari ad Euro 2.400,00 annuo;

- che con la medesima determina sono stati approvati il bando di gara e i suoi allegati,  
fissando la data per la presentazione delle offerte al 01.12.2017 alle ore 10:00;

- che il relativo bando di gara unitamente agli allegati sono stati  pubblicati all’Albo 
Pretorio  del  Comune  di  Soliera  e  sul  sito  internet 
https://trasparenza.comune.soliera.mo.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-
di-gara-e-contratti/atti-relativi-alle-procedure-di-affidamento-di-appalti-pubblici/198-
avvisi-e-bandi;

- che alla data di scadenza del 01 dicembre 2017 non sono pervenute offerte;
- che, pertanto, al fine di dare maggiore visibilità alla procedura di gara e consentire la 

più  ampia  partecipazione  agli  operatori  interessati,  con  determina  n.  309  del 
01.12.2017   i  termini  per  la  presentazione  delle  offerte  sono  stati  prorogati  al 
21.12.2017 alle ore 10,00, fermo restando la validità del bando di gara e del relativo 
disciplinare;

Considerato che a seguito della suddetta proroga dei termini di presentazione delle offerte fissata al 
21/12/2017, non sono pervenute offerte per la partecipazione alla procedura in oggetto;

Ritenuto, pertanto di  dover disporre un’ ulteriore proroga dei termini del bando di gara in argomento , 
originariamente previsto per le ore 10:00 del giorno 01/12/2017 e poi prorogato al 21/12/2017;
 
Di dare atto che la nuova data di scadenza viene stabilita al 31/01/2018 alle ore 10:00, fermo restando 
la validità del bando di gara e dei relativi allegati , con apertura delle offerte medesime per il giorno 
01/02/2018 alle ore 10:00 presso la sede del Comune di Soliera, Piazza Repubblica 1, Ufficio Gestione 
e Sviluppo del Patrimonio (I°piano);

Di dare atto inoltre  che la presente determinazione di proroga sarà pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune  di  Soliera  e  sul  sito  internet 
https://trasparenza.comune.soliera.mo.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-
contratti/atti-relativi-alle-procedure-di-affidamento-di-appalti-pubblici/198-avvisi-e-bandi/1291-bando-
di-gara-per-l-assegnazione-in-concessione-del-bene-immobile-comunale-adibito-a-chiosco-per-la-
vendita-di-fiori-ed-eventualmente-anche-di-articoli-cimiteriali-situato-a-ridosso-del-muero-esterno-del-
cimitero-del-capoluogo-comunale;

Visti:



-l’art. 4 co. 2 del D.Lgs. 165/2001;
-l'art. 183, comma 9 del D. Lgs. 267/2000;
-l'art. 42, commi 7, 8 e 9 dello Statuto Comunale;
- l'art. 23 del Regolamento di contabilità;

Considerato che:
- il  provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti 
disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

Di prorogare  ulteriormente  il termine ultimo di presentazione delle offerte relative alla gara per la 
concessione del chiosco di proprietà comunale situato a ridosso del muro esterno del cimitero  per la 
vendita  di  fiori  ed  eventualmente  di  articoli  cimiteriali pubblicato  in  data  02.11.2017,  mediante 
procedura  aperta  ai  sensi  degli  art.  73  –  lettera  c)  e  76  del  R.D.  n.  827  del  03.05.1924   con 
aggiudicazione al concorrente che avrà proposto il miglior prezzo rispetto all’importo posto a base di 
gara pari ad Euro 2.400,00 annuo;

Di stabilire quale nuova data per la presentazione delle offerte il giorno  31/01/2018 alle ore 10:00 con 
apertura delle offerte medesime per il giorno 01/02/2018 alle ore 10:00 presso la sede del Comune di 
Soliera, Piazza Repubblica 1, Ufficio Gestione e Sviluppo del Patrimonio (I°piano);

Di confermare la validità del bando e dei relativi allegati approvati con determinazione a contrarre  n. 
278 del 31/10/2017 e quanto altro disposto dalla medesima determina;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione di proroga dei termini di scadenza per la 
presentazione  delle  offerte  all’albo  pretorio  on  line  e  sul  sito  internet 
https://trasparenza.comune.soliera.mo.it/index.php/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-
contratti/atti-relativi-alle-procedure-di-affidamento-di-appalti-pubblici/198-avvisi-e-bandi/1291-bando-
di-gara-per-l-assegnazione-in-concessione-del-bene-immobile-comunale-adibito-a-chiosco-per-la-
vendita-di-fiori-ed-eventualmente-anche-di-articoli-cimiteriali-situato-a-ridosso-del-muero-esterno-del-
cimitero-del-capoluogo-comunale;

L'Istruttore
Giovanna Pellegrino



Il Responsabile di Settore  ALESSANDRO BETTIO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Concessione in 
uso del chiosco di proprietà comunale situato a ridosso del muro esterno del cimitero comunale. 
Ulteriore proroga del termine di scadenza. ”,  n° 161 del registro di Settore in data  21/12/2017

ALESSANDRO BETTIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno  al giorno .


